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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010616           30/10/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       PITANGA          PR       36.780,0    36.780,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1100    40.825,80 
       2       PITANGA          PR       66.240,0    15.000,0    51.240,0  22,64%       0,9000    1,1410    17.115,00 
       3       PRUDENTÓPOLIS    PR       31.069,0    31.069,0         0,0 100,00%       0,9000    1,2400    38.525,56 
       4       RONCADOR         PR            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,8391    0,0000         0,00 
       5       RONCADOR         PR            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,8391    0,8391         0,00 
       6       RONCADOR         PR            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,8391    0,0000         0,00 
       7       CACHOEIRA DO SUL RS       15.027,0    15.027,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000    13.524,30 
       8       CACHOEIRA DO SUL RS      263.174,0   160.000,0   103.174,0  60,80%       0,9000    0,9000   144.000,00 
       9       CARAZINHO        RS       14.534,0    14.534,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000    13.080,60 
       10      ESTACAO          RS      121.315,0    30.000,0    91.315,0  24,73%       0,9000    0,9000    27.000,00 
       11      ESTACAO          RS        5.938,0     5.938,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000     5.344,20 
       12      IBIRAIARAS       RS      977.810,0   977.810,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000   880.029,00 
       13      IBIRAIARAS       RS      250.787,0    80.000,0   170.787,0  31,90%       0,9000    0,9000    72.000,00 
       14      PASSO FUNDO      RS        7.472,0         0,0     7.472,0   0,00%       0,9000    0,0000         0,00 
       15      PINHAL DA SERRA  RS      119.242,0   119.242,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000   107.317,80 
       16      SANADUVA         RS      197.436,0   170.000,0    27.436,0  86,10%       0,9000    0,9010   153.170,00 
       17      SARANDI          RS       85.719,0    85.719,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000    77.147,10 
       18      SILVEIRA MARTINS RS      151.339,0   151.339,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0500   158.905,95 
       19      SILVEIRA MARTINS RS      136.372,0   136.372,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000   122.734,80 
       20      SILVEIRA MARTINS RS       33.838,0         0,0    33.838,0   0,00%       0,9000    0,0000         0,00 
       21      SOLEDADE         RS      215.580,0    54.000,0   161.580,0  25,05%       0,9000    0,9000    48.600,00 
       Total Geral :                  2.729.672,0 2.082.830,0   646.842,0  76,30%                        1.919.320,11 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,7705 
                                Preço Máximo        1,2400          Media Ponderada         0,9215 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010616      30/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  A J MANCHUR E CIA LTPITANGA      PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1100    36.780,0 
                                                                                                 36.780,0     40.825,80BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 36.780,0     40.825,80        100,00% 
       2  A.J.MANCHUR         PITANGA      PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1410    66.240,0 
                                                                                                 15.000,0     17.115,00BBM_PR   22,64% 
                                                                                                 15.000,0     17.115,00         22,64% 
       3  IND E COM DE CEREAISPRUDENTÓPOLISPR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,2400    31.069,0 
                                                                                                 31.069,0     38.525,56BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 31.069,0     38.525,56        100,00% 
       4  MARIO MINIUK E CIA SRONCADOR     PR FEIJAO ANAO CORES    0,8391  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       5  MARIO MINIUK E CIA SRONCADOR     PR FEIJAO ANAO CORES    0,8391  0,8391         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       6  MARIO MINIUK E CIA SRONCADOR     PR FEIJAO ANAO CORES    0,8391  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
      Quantidade Ofertada PR  .:134.089,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,900 
      Quantidade Negociada ....: 82.849,0                                 96.466,36                           P.M.P.F. ..:      1,164 
       7  CESA 04             CACHOEIRA DO RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000    15.027,0 
                                                                                                 15.027,0     13.524,30BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 15.027,0     13.524,30        100,00% 
       8  CESA 04             CACHOEIRA DO RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   263.174,0 
                                                                                                160.000,0    144.000,00BBM_PR   60,80% 
                                                                                                160.000,0    144.000,00         60,80% 
       9  LEINDECKER E CIA LTDCARAZINHO    RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000    14.534,0 
                                                                                                 14.534,0     13.080,60BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 14.534,0     13.080,60        100,00% 
       10 COTRIGO             ESTACAO      RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   121.315,0 
                                                                                                 30.000,0     27.000,00BBM_PR   24,73% 
                                                                                                 30.000,0     27.000,00         24,73% 
       11 COTRIGO             ESTACAO      RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000     5.938,0 
                                                                                                  5.938,0      5.344,20BBM_PR  100,00% 
                                                                                                  5.938,0      5.344,20        100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010616      30/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       12 COOP.AGRIC. MISTA   IBIRAIARAS   RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   977.810,0 
                                                                                                977.810,0    880.029,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                                977.810,0    880.029,00        100,00% 
       13 COOP.AGRIC. MISTA   IBIRAIARAS   RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   250.787,0 
                                                                                                 80.000,0     72.000,00BBM_PR   31,90% 
                                                                                                 80.000,0     72.000,00         31,90% 
       14 MASTER ALIMENTOS E  PASSO FUNDO  RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,0000     7.472,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       15 COTRISOJA COOP TRIT PINHAL DA    RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   119.242,0 
                                                                                                119.242,0    107.317,80BBM_PR  100,00% 
                                                                                                119.242,0    107.317,80        100,00% 
       16 COOP TRIT SANANDUVA SANADUVA     RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9010   197.436,0 
                                                                                                 80.000,0     72.080,00BBM_PR   40,52% 
                                                                                                 90.000,0     81.090,00BBM_RS   45,58% 
                                                                                                170.000,0    153.170,00         86,10% 
       17 COOP. TRITICOLA     SARANDI      RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000    85.719,0 
                                                                                                 85.719,0     77.147,10BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 85.719,0     77.147,10        100,00% 
       18 COOMPROSESMA- COOP.MSILVEIRA     RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0500   151.339,0 
                                                                                                151.339,0    158.905,95BBM_PR  100,00% 
                                                                                                151.339,0    158.905,95        100,00% 
       19 COOMPROSESMA- COOP.MSILVEIRA     RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   136.372,0 
                                                                                                106.372,0     95.734,80BBM_PR   78,00% 
                                                                                                 30.000,0     27.000,00BBSB     22,00% 
                                                                                                136.372,0    122.734,80        100,00% 
       20 COOMPROSESMA- COOP.MSILVEIRA     RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,0000    33.838,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       21 COOP. AGRICOLA      SOLEDADE     RS FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   215.580,0 
                                                                                                 54.000,0     48.600,00BBM_PR   25,05% 
                                                                                                 54.000,0     48.600,00         25,05% 
      Quantidade Ofertada RS  2.595.583,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,900 
      Quantidade Negociada ...1.999.981,0                                 1.822.853,75                        P.M.P.F. ..:      0,911 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010616      30/10/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       1.962.830,0      1.811.230,11     0,9000      0,9228  BBM_PR 
      1E 
      1E                  90.000,0         81.090,00     0,9000      0,9010  BBM_RS 
      1E                  30.000,0         27.000,00     0,9000      0,9000  BBSB 
        2.729.672,0    2.082.830,0      1.919.320,11     0,9000      0,9215 


